Theologia quadripartita R. P. Richardi Archdekin Hiberni è Societate Jesu Theologi : Polemica, Præcipua Fidei Controversias, ad brevem, ac facilem Methodum reductas, Practica, Resolutiones Theologicas, ad omnia præ Sacerdotis munia accommodatas, Sacra, Apparatum alphabeticum, cum Praxi et Conceptibus Concionum pro singulis anni Dominicis ; Catechetica, Humanæ Doctrinæ Christianæ, selectissimis exemplis, et brevi explicatione illustratum completens. Primum Lovanii Anno 1671, excusa, in usum imprimis in Regno Hiberniæ Apostolorum. Nunc vero Ad uberiores aliorum quoque utilitates, et votâ plurimorum, auctario practico copiosior, In quo utilissimæ Præxes, Ritus, ac Benedictiones subservientes Viro Apostolico succinctè referuntur. Recusa Præge, Typis Universitatis Caroli-Ferdinandæe in Collegio Societ. Jesu ad S. Clementem Anno 1678, 8°, pp. 582, silet.

Le faux-titre porte : *Bibliotheca viri apostolici*. — La dédicace à l'évêque d'Olmutz est signée : *Typographia Pragensis in Collegio Soc. Jesu ad S. Clementem*.

Theologia tripartita sive resolutiones polemice, speculativæ, practicæ, controversiarum et quæstionum, quæ hodie per omnia vsu præcipuum habent. Tam Missionarijs, quam alijs passim accommodatæ : uti Capitulum copiosior Index docet. Cum novo Apparatu, ad Doctrinam sacram in quavis Materia facile et eruditè proponendam, et ad reliqua Sacerdotis ministeria Auctore R. P. Richardo Arsdakin Societ. Jesu S. Theologiæ professore. Antverpiæ, Apud Michælen Knobbaert Typographum, 1678. Cum Gratia et Privileg., 8°, pp. 522, 12 ff. lim. et 7 d'Index.

« Præfatio ad Lectorem. Elaboravi non ita pridem in Academia Lovaniensi, quantum sinebat Docendi cura assidua, Opus aliquod Theologicum, tam Missionarijs Apostolicis, quam alijs passim opportunum, cujus mille fermè exemplaria paucorum mensium spatio distracta fuerunt, et plura etiamnum desiderata. Postea pluresum hic nactus utij, non sine alijs impedimentis ultra Prefecturam Studiorum superiorum, conatus sum in eo genere Opus aliquod perfectum, et omnibus commune absolvo, etc. » L' « Epistola dedicatoria Missionarijs Apostolicis, et præsertim Provincie Flandriæ Belgicæ Societatis Jesu, » est signée : « Humilissimus Vester

cliens Richardus Archdekin Societ. Jesu. Hib. Kilken. 1678. — Les Approb. sont à Anvers 1677.

Après cette première partie vient :

Apparatus Materię et Formę pro Doctrina sacra In quavis Dictione facili methodo paranda, et pro Catechesi cum Exempla illustranda. Cum Praxi varia assistendi aegris ac moribundis, et alias Functiones sacras ritę obundi. Opera eiusdem authoris R. A. S. I. Pro Missionarijs, et Curatoribus animarum elaborata. Antverpię, Typis Michaelis Knobbaert Typographi, 1678. Cum Gratia et Privilegio, pp. 212.

Theologia tripartita... Editio quarta. Coloniae, typis Haerolum Joannis Widenfeldt, 1679. — Editio quinta. Ingolstadtii...

R. P. Richardi Arsdiekin, Soc. Jesu S. Theol. Professoris, Theologia tripartita sive resolutiones Polemicę, Speculative, Practicę controversiarum et questionum, etiam recentissimarum quę in Schola, et Praxi per omnia usum præcipuum habent. Missionarijs et alijs animarum Curatoribus et Theol. Studiosis solerter accommodatę. Cum Novo apparatu Ad quamlibet Doctrinam sacram in Concione et Catechesi, Et ad quolibet Sacerdotis Erga Proximum Ministeria copiosę ac eruditę tractanda. Editio quinta ab auctore in singulis Partibus, cum recentibus etiam Decretis, multum aucta et emendata : quorum syllabus in Præfatione sequenti exhibetur. Antverpię, Apud Michaelē Knobbaert, Anno 1682, 12^o. 3 vol. — Tomus I. De Controversijs polemicis, et scholasticis, etiam modernis, pp. 495. — Tom. II. Complectens copiosę Resolutiones Theologicas etiam modernas, ad praxim accommodatas, pp. 682. — Tom. III. Apparatus doctrinę sacrę complectens Materiam, et Formam pro quavis dictione, et catechesi facilię ac copiosę paranda, et proponenda. Cum praxi solida et expedita Assistendi per omnia aegris, ac sanis in quolibet statu, et quovis Sacerdotis Ministerio publico, aut privato. Pro Missionarijs et Curatoribus animarum potissimum elaborata, pp. 488.

(*Titre de 1682 :*) Editio septima. Coloniae, typis Haerulum Joannis Widenfeldt, 1683.

R. P. Richardi Arsdiekin... Theol. Professoris. Theologia tripartita universa. Complectens nunc Bibliothecam perfectam Viri Ecclesiastici, ordine sequenti Tomus primus. Controversię Heterodoxę ac Scholasticę. Cum speciali Notitia rerum Modernarum et Chronologia totius Monarchię sacrę, et sæcularis Pontificum, Conciliorum, etc. Haerum omnium ac Propositionum damnatarum. Mundi sex ætatum. Quatuor illius Partium, etc., in fine hujus Tomi I. — Tomus secundus. Pars I. Theologia speculativa brevi Methodo integrę comprehensa. Cum questionibus novis indicatis, et modernis Pontificum Decretis integrę expressis. — Tomi II. Pars II. Theologia practica universa. Cum adjuncta in fine Notitia Juris Canonici, Civilis, Philosophię, Fori Ecclesiastici ac Scriptorum

in singulis catalogo. — Tomus tertius. Apparatus practicus pro omni prorsus functione Viri Ecclesiastici, concione per annum, tota Catechesi, qualibet Assistenti aegris, et sanis, praxi Meditationum, Ritibus Sacramentorum, etc. Editio Octava, ab Auctore in singulis partibus plurimum locupletata, et in novam Normam digesta. Antverpię, Apud Michaelē Knobbaert, 1686. 4^o, 3 vol., pp. 306, 115, 372 et 288.

Les titres des Tom. 2 et 3 portent : « Editio septima », ou « Editio minus 7 vel 8 nunc plurimum completata juxta indicem sequentem. »

(*Même titre :*)... Editionis Octavę ab Auctore in singulis partibus plurimum locupletatę, et in novam normam digestę. Nova et Prima Editio in Germania Superiore. Dilingę, Sumptibus Joannis Caspari Bencard, Anno M.DC.LXXXVII, fol., pp. 179, 285 et 162, sllelt. — Coloniae, 1687.

R. P. Richardi... Theologia tripartita... (*titre de l'édit. 1685 :*)... Ritibus Sacramentorum, etc. Editionis Nonę, ab Auctore in singulis Partibus plurimum locupletatę, et in novam Normam digestę, Editio in Germania in hac Forma prima. Coloniae Agrippinę, Sumptibus Haerulum Joannis Widenfeldt, et Godefridi de Berges. Anno 1688, 4^o, 3 vol., pp. 322, 423 et 288, sllelt.

Le titre du 2. vol. porte : Editio Nona Auctior... Anno M.DC.LXXXVIII; — *celui du 3. :* Editio Nona Auctior... Anno 1688.

(*Même titre :*) Editio decima. Ab Auctore in singulis Partibus plurimum locupletata, et in novam normam digesta, nova et ultima Editio in Germania. Coloniae Agrippinę (*Venetis*), M.DC.XCIII, Sumptibus Jo. Jacobi Hertz, 4^o, 3 vol., pp. 16-249-7, 400-10, 235. — Ibid., apud Joannem Jacobum Hertz, M.DC.XCIV, 4^o, 3 vol. m. pag.

(*Même titre :*) Post Editionem octavam Antverpiensem, ab Auctore in singulis Partibus plurimum locupletatam, et in novam Normam digestam. Editio secunda in Germania superiore, revisa, et additis Opinionibus ab Alexandro VIII damnatis, aucta. Dilingę, Sumptibus Joannis Caspari Bencard, 1694, fol., pp. 179, 281 et 162, sllelt.

Les Tomes 2 et 3 ont la date de 1693. Le privilège, donné en Allemagne, est du 29 décembre 1686.

(*Titre de 1694 :*) Editionis undecimę, ab Auctore... Venetis, id., M.DC.XCVI, 4^o, 3 vol., m. pag.

(*Titre de 1686 :*)... Complectens nunc perfectam Bibliothecam Viri Ecclesiastici, scilicet. Tomo primo. Controversias heterodoxas ac scholasticas. Cum speciali... in fine hujus Tomi. — Tomo secundo. Parte I. Theologiam Speculativam, Brevi methodo integrę comprehensam; cum Questionibus novis indicatis, et recursu ad præcedentes Controversias, ac sequentem Practicam. Parte II. Theologiam practicam universam, Cum modernis Pontificum Decretis; et adjuncta in fine

Notitia Iuris... Ecclesiastici; ac ... catalogo. — Tomo tertio. Apparatus practicum pro omni functione viri ecclesiastici, Concione omni per annum; tota Catechesi; qualibet Assistentia agris, et sanis; Praxi Meditationum, Ritibus Sacramentorum, etc. Editio posthuma, Numero ad minus duodecima, ab Authore in duobus Tomis adhuc aucta et emendata; Cum novo Indice Rerum Theologicis locupletissimo, iuxta Typographum ad Lectorem. Antverpiæ, Ex Typographia Knobbariana apud Franciscum Muller, 1696, 4°, 3 vol., pp. 314, 490 et 288. — Venetiis, Herz, 1700.

Cette édition renferme les vies de deux prélats catholiques composées par le P. Archdekin. L'un est Olivier Plunket, primat d'Irlande, mis à mort à Londres pour la prétendue conspiration formée par les catholiques contre le roi Charles II; le second est Pierre Talbot, archevêque de Dublin, frère du duc de Tirconnel, viceroy d'Irlande sous Jacques II.

L'ouvrage du P. Archdekin, après de si nombreuses éditions, fut mis à l'Index, *doctæ corrigatur*, le 22 déc. 1700. — Les éditions postérieures auront dû être modifiées. Rensch (*Der Index*, t. II, p. 514.) dit que, notamment dans celle d'Anvers, 1718, on a supprimé la discussion sur le péché philosophique.

Theologia tripartita : sive resolutiones polemicæ, speculativæ et practicæ Controversiarum Fidei et Questionum Theologicarum. Quæ hodie per omnia usum præcipuum habent, tum ad convincendos expedita methodo Sectarios, tum Missionarios etiam, et quosvis animarum Curatores scientiâ ministerio suo ubique necessariâ instruendos accommodatæ. Accedit apparatus novus ad doctrinam sacram; sive Conciones per singulas anni Dominicæ et Festa in quavis materia facili et eruditè proponendæ; eaque tam vocæ, quam gestu perorandi practicæ instructio: Summæ etiam Doctrinæ Christianæ selectissimis exemplis et brevi explicatione illustrata: ac denique Praxis meditando et assistendi agris ac moribundis utilissima. Cum triplici Indice, Capitulo, Rerum memorabilium et Concionum. Auctore R. P. Richardo Archdekin, Hiberno Societatis Jesu Theol. Editio septima et ultima, ab Auctore recognita, et aliquot Tractatibus auctior. Coloniae Agrippinæ. Apud Hæredes Joannis Weidenfeldt, Anno m.cccii. Cum Privilegio Cæsareæ Majestatis speciali, 8°, 15 ff., pp. 598, plus l'index et les *Propositiones damnatæ*. (Le Priv. accordé aux héritiers de Jean Weidenfeldt est daté : - Coloniae, 1678 die 21 Julii. *) — *Ensuite* : Apparatus Materiarum et Formarum pro Doctrina Sacra, in quavis dictione facili methodo paranda, et pro catechesi cum exemplis illustranda. Cum Praxi varia assistendi agris ac moribundis et alias Functiones sacras ritè obeundi. Opera ejusdem auctoris R. A. S. J. Pro Missionariis, et Curatoribus animarum elaborata. Coloniae Agrippinæ, Sumptibus Hæredum Joannis Weidenfeldt, Anno mdcci. Cuius Privilegio S. Cæsareæ Majestatis, pp. 236. — Appendix sive

Supplementum Theologiæ tripartitæ R. P. Ardekin S. J. In quo uberioris Materiarum ac Selectorum Instructiones practicæ Sacentium nunquam additæ continentur. Omnibus Sacerdotibus, Missionariis ac curam animarum habentibus optidè utilis ac necessaria. Quod, bona Auctoris gratia, ut plurimum votis satisfiat, visum est hoc loco adungere. Coloniae Agrippinæ, Sumptibus Hæredum Joannis Weidenfeldt, Anno 1702, pp. 220.